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INFORME DE VALORACIÓN PARA LA CONTRATACION DE TRABAJOS DE EJECUCIÓN DE ASFALTO 

PARA LA OBRA DE: PROYECTO DE MODIFICACION DE LA CODUCCION DEL POSTRASVASE JUCAR-

VINALOPO, TRAMO VII EN HONDON DE LAS NIEVES, PROVINCIA ALICANTE A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

REFERENCIA: TSA0066027  

Nº DE ACTUACIÓN: 0747144 

 
 
1. OBJETO  
 
El presente informe tiene por objeto valorar los criterios por los que se regirá la adjudicación y el contrato 

derivado de la presente licitación. 

  

El presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 102.027,20 €, IVA incluido (84.320,00 € IVA no 

incluido) 

 

 

2. OFERTANTES 
 
 

Las ofertas recibidas admitidas para la presente licitación son: 

 

Descripción CIF/NIF 
Importe IVA 
no incluido 

GONZALEZ SOTO, S.A. A-30617484 77.590,00 

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. A-28582013 71.400,00 

PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO, S.L. B-30115372 78.469,00 

MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS, S.L. B-54403068 68.518,00 

ASFALTOS BITUMINOSOS, S.A. A-81317695 76.440,00 

TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. B-53167664 65.212,00 

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. A-46015129 71.944,00 

 
 
Existen errores en los cálculos de los importes parciales de las empresas, siendo los importes correctos 

atendiendo a los precios unitarios los siguientes 

 

Descripción CIF/NIF 
Importe IVA 
no incluido 

GONZALEZ SOTO, S.A. A-30617484 77.590,00 

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. A-28582013 71.400,00 

PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO, S.L. B-30115372 78.469,00 

MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS, S.L. B-54403068 68.518,00 
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ASFALTOS BITUMINOSOS, S.A. A-81317695 76.440,00 

TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. B-53167664 65.280,00 

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. A-46015129 71.944,00 

 

 

3. CRITERIOS DE VALORACION ECONOMICA 
 
Se comprueba que la oferta de la empresa TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L., es anormalmente baja o 

desproporcionada.  Se solicita mediante correo electrónico a dicha empresa que justifiquen la valoración 

económica presentada.   

 

La justificación de la empresa TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. se recibe en plazo y es válida, según 

informe adjunto del técnico, por lo tanto es conforme y se puede valorar 

 
Los criterios de valoración recogidos en el pliego son: 

 

• Oferta económica: Cien (100 %)  según la siguiente fórmula: 
 

 
 

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el 

importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica. 

 

El resultado de la valoración queda reflejado en la siguiente tabla: 

 

Descripción CIF/NIF 
Importe IVA no 

incluido 
VALORACION 

TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. B-53167664 65.280,00 100,00 
MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS, 
S.L. B-54403068 68.518,00 95,04 

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. A-28582013 71.400,00 90,63 

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. A-46015129 71.944,00 89,79 

ASFALTOS BITUMINOSOS, S.A. A-81317695 76.440,00 82,90 

GONZALEZ SOTO, S.A. A-30617484 77.590,00 81,14 

PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO, S.L. B-30115372 78.469,00 79,80 
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4. RESUMEN. 
 
 

A partir de la aplicación de los criterios de adjudicación descritos, se propone la adjudicación de este 

expediente a la empresa TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L., por un importe de 65.280,00 € IVA NO 

INCLUIDO, 78.988,80 € IVA INCLUIDO 

 

 

LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

 

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº2 DE 

TRAGSA: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 

JOSE LUIS MARIN LUIS MIGUEL HUERTA  CARMEN L. GRAU 

   

 

En Valencia, 23  de agosto  de 2018. 

 

 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN TERRITORIAL DE LA UT : 

 

Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratación de la UT 2, el Órgano de Contratación 

Territorial de la UT 2 ACEPTA la propuesta presentada a favor de: 

 

TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L., por un importe de 65.280,00 € IVA NO INCLUIDO, 

78.988,80 € IVA INCLUIDO 

 

POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 2 DE TRAGSA: 

JEFE DE UNIDAD TERRITORIAL GERENTE DE OPERACIONES 

ENRIQUE TORRENTE RAFAEL CALVO 

  

 


